
Aito Suvi ry:n hallituksen kokous ke 23.4. 

Aika: ke 23.4. klo 14.20-16.50
Paikka: Teams
Läsnä: Reijo Syrjäläinen (pj), Seppo Rekolainen (vpj), Eija Gaily, Heikki Metsä, Thomas Penttilä, 
Pekka Puhakka, Tommi Liljedahl (siht.). 
Ydintiimin edustaja: Ilkka Heinonen

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Reijo Syrjäläinen avasi kokouksen klo 14.20.

 

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, koska läsnä oli yhdistyksen puheenjohtaja ja 
vähintään puolet muista jäsenistä tai varajäsenistä.

3 Asialistan hyväksyminen

Kokouksen työjärjestykseksi hyväksyttiin sihteerin 12.4.2025 toimittama esityslista.

4 Talous- ja hankeseuranta

Sihteeri esitteli kunnostushankkeiden talousseurannan (liite 1) ja kassavirtalaskelman (liite 2). 
Keskusteltiin Epaalan kunnostuskohteesta, jonka kustannukset ylittävät kustannusarvion, koska 
kosteikoista kaivetut maat oli läjitettävä odottamaan levitystä. Syynä olivat syysviljaa kasvavat 
pellot. Ydintiimi on huomioinut tästä saadun opin, ja jatkossa kunnostustoimet ajoitetaan niin, että 
maat voidaan levittää suoraan pellolle.

Todettiin, että talousseurannan mukaan muiden kunnostuskohteiden kustannukset ovat 
kustannusarvion mukaisia ja kassavirtalaskelman mukaan syksyllä käynnistettävät 
kunnostuskohteet eivät koettele yhdistyksen taloutta.

Merkittiin tiedoksi talousseuranta ja kassavirtalaskema, ja todettiin, että niiden perusteella 
hallitus pystyy seuraamaan hankkeiden etenemistä, kuluja, laskutusta ja yhdistyksen 
taloustilannetta.

5 Kirjanpitäjän valinta

Vuosikokous valitsi 18.3.2025 yhdistyksen tilintarkastajaksi Venitar Oy / Niina Uotilan. 
Tilintarkastaja suosittaa, että yhdistys siirtyy sähköiseen kirjanpitojärjestelmään ja hankkii 
kirjanpitäjän, joka laatii tilinpäätöksen.

Sihteeri pyysi tarjouksia kahdelta yhdistysten kanssa toimivalta kirjanpitäjältä. Tarjouksen jätti 
Palkkatakomo Eveliina Rantala.

Päätettiin hyväksyä Palkkatakomo Eveliina Rantasen tarjous kirjanpitotyöstä. 



6 Maanomistajasopimukset

Marja-Liisa Suomalainen on valmistellut Seppo Rekolaisen tuella maanomistajasopimuksen (liite 
3), jota esiteltiin 26.3. vuosien 2025-2027 kunnostushankkeen käynnistystilaisuuksissa. 
Maanomistajien toiveesta luonnokseen tehtiin pieniä tarkennuksia. Pääosa sopimuksista voidaan 
allekirjoittaa sähköisesti Visma-palvelun kautta.

Keskusteltiin siitä, voiko hallitus valtuuttaa sihteerin allekirjoittamaan sopimukset yhdistyksen 
puolesta, koska sääntöjen mukaan nimenkirjoittajana toimii puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja 
sihteeri, kaksi aina yhdessä.

Päätettiin hyväksyä maanomistajien kanssa tehtävät sopimukset, ja päätettiin, että yhdistyksen 
puolesta ne allekirjoittavat puheenjohtaja ja sihteeri.

7 Vuosien 2024-2025 kunnostushankkeen muutoshakemus 

Käynnissä olevan vuosien 2024-2025 kunnostushankkeen kustannukset ovat jäämässä noin 25 000 
€ kustannusarviota pienemmiksi. Ydintiimi esittää, että hallitus valtuuttaisi Marja-Liisa 
Suomalaisen laatimaan ELY-keskukselle muutoshakemuksen, jonka mukaan summalla teetettäisiin 
seuraavat suunnitelmat:
- Pälkäneveteen laskevan Korteojan Iharintien yläpuolisen valuma-alueen yleissuunnitelma
- Jouttesselkään laskevan Sappeenjärven valuma-alueen yleissuunnitelma
- Kukkian Haltianselä Hirviniemenojan Haltiantien yläpuolisen valuma-alueen yleissuunnitelma
- Rautajärven Ämmätsänjoen ja Myllyjoen valuma-alueen yleissuunnitelma (lukuun ottamatta 
Sirinojaa)
- Kukkian Kortteenpohjan Valkamaojan valuma-alueen yleissuunnitelma
- Rautajärven Kantolanlahden länsirannan kosteikon rakennesuunnitelma
- Rautajärven Sirinojan Pahajärven kosteikon rakennesuunnitelma

Päätettiin valtuuttaa Marja-Liisa Suomalainen tekemään ELY-keskukselle Pälkäneen valuma-
aluekunnostukset 1 -hankkeen muutoshakemuksen niin, että avustuksesta 27 321 € käytetään 
kunnostussuunnitelmien laadintaan.

8 Suunnittelutarjousten hyväksyntä

Sihteeri on tiedustellut suunnittelijoiden ja maanomistajien valmiutta suunnitelmien laadintaan 
osana vuosien 2025-2027 kunnostushanketta. Marja-Liisa Suomalainen on pyytänyt viideltä 
suunnittelijalta 3.4. mennessä tarjoukset seuraavista kohteista:
1. Kirvun Korteojan valuma-alueen yleissuunnitelma 
2. Sappeen Kyläjärven valuma-alueen yleissuunnitelma
3. Haltian Hirviniemenojan valuma-alueen suunnitelmat
4. Rautajärven Ämmätsänjoen-Härmiänojan-Myllyjoen valuma-alueiden yleissuunnitelma 
5. Kortteenpohjan Valkamaojan valuma-alueen yleissuunnitelma
6. Rautajärven Kantolanlahden länsirannan kosteikkosuunnitelma
7. Sirinojan Pahajärven kosteikkosuunnitelma

Lisäksi Tapiolta pyydettiin tarjous paikkatietoaineistojen pohjalta laadittavasta Kunnos-
mallinnuksesta kohteisiin 1-5.



Tarjouksia saapui määräaikaan mennessä 4. Tarjouspyynnön mukaan valintaperusteena on hinta (60 
%), kokemus (20 %) ja toimintavarmuus (20 %). Ydintiimi on pisteyttänyt (liite 10) tarjoukset ja 
esittää, että kohteiden 1-5 suunnitelmat tilataan KVVY Tutkimus Oy:ltä ja kohteiden 6-7 
suunnitelmat Kosteikkomaailma Oy:ltä.

Keskusteltiin ELY-keskuksen laatimista ohjeista, joita kannattaa jatkossa hyödyntää 
suunnitelmatarjouspyyntöjen laadinnassa.

Päätettiin hyväksyä KVVY Tutkimus Oy:n tarjous Kirvun Korteojan valuma-alueen, Sappeen 
Kyläjärven valuma-alueen, Rautajärven Ämmätsänjoen-Härmiänojan-Myllyjoen valuma-alueiden ja 
Kortteenpohjan Valkamaojan valuma-alueen yleissuunnittelusta ja Haltian Hirviniemenojan 
valuma-alueen suunnittelusta sekä Kosteikkomaailma Oy:n tarjous Rautajärven Kantolanlahden ja 
Sirinojan Pahajärven kosteikoiden suunnittelusta.

9 Vuosien 2025-2027 kunnostushankkeen valvonnan kilpailutus

Sihteeri on pyytänyt 8 kunnostuskohteen valvonnasta neljältä yritykseltä tarjoukset 31.3. mennessä 
(tarjouspyyntö liite 4). Määräaikaan mennessä tarjouksen jättivät Martti Lautala ja KVVY Tutkimus 
Oy.
Tarjouspyynnön mukaan valintaperusteena on hinta (30 %), paikallistuntemus (20 %), kokemus (20 
%) ja toimintavarmuus (30 %). Ydintiimi on pisteyttänyt (liite 11) tarjoukset ja esittää, että 
valvojaksi valitaan Martti Lautala.

Päätettiin hyväksyä Martti Lautalan tarjous Pälkäneen valuma-aluekunnostukset 2 -hankkeen 8 
kunnostuskohteen valvonnasta.

10 Vuosien 2025-2027 kunnostushankkeen koordinoinnin kilpailutus

Sihteeri on pyytänyt kunnostushankkeen hallinnoinnista kolmelta yritykseltä tarjoukset 31.3. 
mennessä (tarjouspyyntö liite 5). Määräaikaan mennessä tarjouksen jättivät KVVY Tutkimus 
Oy/Janne Pulkka ja Sirium Oy/Marja-Liisa Suomalainen.

Tarjouspyynnön mukaan valintaperusteena on hinta (30 %), paikallistuntemus (20 %), kokemus 
(20 %) ja toimintavarmuus (30 %). Ydintiimi on pisteyttänyt (liite 12) tarjoukset ja esittää, että 
koordinointitehtävät hankitaan Sirium Oy/Marja-Liisa Suomalaiselta.

Päätettiin hyväksyä Sirium Oy/Marja-Liisa Suomalaisen tarjous Pälkäneen valuma-
aluekunnostukset 2 -hankkeen koordinointitehtävistä.

11 EU:n maaseuturahoitushakemus Herninsalmen ruoppaukseen ja 
Sirinojan kunnostukseen

Pirkanmaan ELY-keskuksen kautta on haettavissa EU:n maaseuturahoitusta yleishyödyllisiin 
ympäristö- ja ilmastoinvestointeihin. Kantolanlahden Herninsalmen ruoppauksen ja Sirinojan 
kunnostuksen suunnitelmat ovat toteutusvalmiita: luontoselvitykset tehty, AVI-lupa haettu ja 
maanomistajien suostumukset pyydetty. Omarahoitusosuus pystytään kattamaan Luopioisten 
Säästöpankkisäätiön apurahalla, maanomistajien rahoituksella ja talkootyöllä.
Sihteeri esitteli Marja-Liisa Suomalaisen laatimaa hankesuunnitelmaa ja kustannusarviota, jota on 

päivitetty muun muassa Herninsalmen ruoppauksen AVI-luvassa edellytettyjen suojapenkkojen, 
seurantatutkimusten vuoksi.



Päätettiin hyväksyä Rautajärven valuma-alue- ja vesistökunnostukset -hankesuunnitelma ja 
valtuuttaa Marja-Liisa Suomalainen jättämään huhtikuun aikana hakemuksen, jolla Sirinojan 
kunnostukseen ja Herninsalmen ruoppaukseen haetaan ELY-keskukselta EU:n maaseuturahoitusta. 
Valtuutettiin Marja-Liisa Suomalainen pyytämään hakemuksen edellyttämät lausunnot.

12 Apurahahakemukset

Sihteeri esitteli Luopioisten Säästöpankkisäätiön apurahaa. Se toimii omarahoitusosuutena 
hankkeessa, jonka turvin toteutetaan hakemuksen mukaisesti Herninsalmen ruoppaus sekä lisäksi 
Sirinojan kunnostus. Hakemuksen mukaiset suunnitelmat teetetään osana vuosien 2024-2025 
kunnostushanketta.
Lihasulan säätiölle sihteeri ei jättänyt hakemusta, koska se ei jaa tänä vuonna apurahoja. 

Annettiin sihteerin tehtäväksi toimittaa huhtikuun aikana Metsä Groupin luontohankkeiden 
rahoitusohjelman rahoitushakemus.

13 Vuoden 2024 suunnitteluhankkeen loppumaksatus ja yhteenveto

Vuoden 2024 suunnitteluhanke toteutettiin Pirkan Helmi ry:n myöntämällä 80-prosenttisella 
Leader-rahoituksella. Siinä laadittiin suunnitelmat 8 kunnostuskohteelle. Suunnitelmat teetettiin 
Watec Oy:llä, Kosteikkomaailmalla ja KVVY Tutkimus Oy:llä. Hankkeen kustannusarvio oli 50 
542 €.

Suunnitteluhanke päättyi vuodenvaihteessa. Osa suunnittelijoiden laskuista maksettiin tammikuun 
puolella, minkä vuoksi maksatushakemus päästiin tekemään 28.2.2025.

Arvonlisäveron nosto kasvatti ostopalveluiden (suunnitelmat ja hallinnointi) kustannuksia 408,14 
€:lla. Maksatushakemuksen loppusumma oli 48 145,14 €. ELY pienensi hyväksyttäviä kustannuksia 
206,25 €:lla, koska kustannusarvion alittuminen pienensi hyväksyttävien talkootöiden osuutta ja 
luontokartoittajan matkakulukorvauksia ei hyväksytty.

Maksupäätöksessä (liite 6) hyväksytyt kustannukset olivat 47 938,89 €, ja 80-prosenttinen Leader-
rahoitus 38 351,11 €. Pirkan Helmi ry maksoi yhdistykselle 14.3.2025 kuntarahaosuuden 7 670,22 € 
ja Ruokavirasto 20.3.2025 Leader-rahoitusosuuden 30 680,89 €.

Liite 13: kooste arvioiduista ja ELY:n hyväksytyistä kustannuksista.

Päätettiin hyväksyä Pälkäneen valuvesi 2 -hankkeen kustannukset, jotka olivat yhteensä 47 938,89 
€ sekä todeta hankkeen päättyneeksi. Todettiin, että hankkeen loppumaksatus on tehty, ja 
Ruokavirasto ja Pirkan Helmi ry ovat maksaneet yhdistykselle Leader-rahoitusta yhteensä 38 
351,11 €.

14 Tapahtumat 

Sihteeri esitteli yhdistyksen toimintaa 11.2. ilmastoverkoston tilaisuudessa Nuijantalolla ja 5.3. 
verkostotapaamisessa Kangasalla. 8.4. kosteikkokierroksella tutustuttiin Kortteenpohjan Tuppiojan 
kosteikkoon, Holjan Myllyojan kaksitasouomaan ja Epaalan kosteikoihin. 
Sihteeri esittelee kunnostuskohteita la 26.4. Pälkäneen yhteiskoulun senioreille ja yhdistyksen 
toimintaa ke 21.5. Suomen Leader-toimintaryhmien bussikierroksella sekä 11.6. CAP-
seurantakomitean tilaisuudessa. Yhdistyksen edustajalta toivotaan lyhyttä puheenvuoroa 14.6. 
järjestettävään Kukkia-seminaariin.

Merkittiin tiedoksi tapahtumat, joissa yhdistys on esitellyt ja esittelee toimintaansa.



15 Yhdistyksen sääntöjen päivitys

Vuosikokous antoi 18.3.2025 hallituksen tehtäväksi valmistella sääntöuudistusta. Sääntöihin tulisi 
kirjata täsmällisemmin ainakin hallituksen varajäsenten määrä sekä tilin-/toiminnantarkastajan 
valinta.

Päätettiin valita seuraavassa kokouksessa työryhmä valmistelemaan sääntöuudistusta.

16 Aitoon Hasianlahden ja Myllyojan lupaprosessit

Keskusteltiin Aitoon Myllyojan yläosan kunnostuksen ja Aitoon Hasianlahden ruoppauksen 
edellyttämästä AVI-lupahakemuksesta sekä kulttuuriympäristöselvityksestä ja arkeologisesta 
inventoinnista, joista järjestettiin maanomistajatapaaminen 10.4. (muistiot liite 7 ja 8). Ydintiimi ei 
ole valmistellut rahoitushakemusta lupaprosesseja varten, koska se katsoi, ettei hankkeiden 
edistäminen kuulu yhdistyksen ydintehtäviin. 

Keskustelussa todettiin, että Hasiansalmen ruoppaus edistäisi veden vaihtuvuutta ja parantaisi 
Hasianlahden tilaa. Näillä perusteilla yhdistys on hoitanut lupaprosessin Rautajärven 
Herninsalmella, ja on hakemassa rahoitusta ruoppauksen toteuttamiseen.

Todettiin, että Aitoon Myllyojan kunnostuksella on enemmän vaikutusta virkistys- ja maisema-
arvoille kuin vesiensuojelulle tai kalastonhoidolle. 

Päätettiin valmistella ELY-rahoitushakemusta Hasianlahden lupaprosessia varten sekä selvittää 
maanomistajien mahdollisuus osallistua sen kustannuksiin. Todettiin, ettei yhdistys edistä Aitoon 
Myllyojan yläosan lupaprosessia, mutta tarjoaa kunnostussuunnitelman käytettäväksi, jos hankkeen 
vetäjäksi löytyy joku muu toimija.

17 Ydintiimin muistiot

Kunnostus- ja suunnitteluhankkeita koordinoiva työryhmä on kokoontunut vuoden 2025 aikana 2 
kertaa. Liite 9: Ydintiimipalaverien muistiot. 

Merkittiin tiedoksi ydintiimin muistiot.

18 Tulevan toimintamallin valmistelu

Hallitus keskusteli 5.2.2025 siitä, miten yhdistys varmistaa riittävät resurssit syksystä 2026 alkaen, 
kun suunnittelu- ja kunnostushankkeita ei enää voida hoitaa nykyiseen tapaan talkoovoimin.

Hallitus valtuutti Marja-Liisa Suomalaisen ja sihteerin valmistelemaan pitkäjänteistä mallia, joka 
turvaisi toiminnan nykytason. Sihteeri esitteli 22.4. pidetyn suunnittelupalaverin antia. 

Keskusteltiin valmistellusta toimintamallista ja toivottiin konkreettisempaa esitystä muun muassa 
yhteistyöstä eri toimijoiden kesken. Annettiin evästetystä jatkovalmisteluun ja 
yhteistyökumppaneiden kanssa käytäviin neuvotteluihin. 



19 Muut asiat ja kokouksen päättäminen

Sovittiin, että seuraava kokous pidetään ke 2.7. klo 14 myöhemmin ilmoitettavassa paikassa.
Muita asioita ei ollut, ja kokous päätettiin kello 16.50.

Vakuudeksi 

Reijo Syrjäläinen Tommi Liljedahl
puheenjohtaja sihteeri


